
ZARZĄDZENIE NR 109/2019
WÓJTA GMINY ZBICZNO

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie opracowania "Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Zbiczno w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny".

Na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019, poz. 1541, ze zm.), art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, ze zm.), § 5 ust. 1 pkt 8 i § 7 pkt 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań 
wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2004, Nr 152, poz. 1599, ze zm.), Postanowienia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia 2018 r. o wydaniu Polityczno-Strategicznej Dyrektywy Obronnej 
RP (M.P. z 2019 r. poz. 15) oraz Zarządzenia Nr 255/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 lipca 
2019 r. w sprawie opracowania planów operacyjnych funkcjonowania województwa w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zarządzam, co następuje:

§ 1. W celu ustalenia zasad funkcjonowania struktur organizyjnych gminy, skutecznego przeciwdziałania 
zagrożeniom a także reagowania i współdziałania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa oraz skuteczniejszej 
realizacji zadań operacyjnych na obszarze gminy należy opracować plan operacyjny funkcjonowania gminy 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zwany dalej POF.

§ 2. 1. POF gminy należy opracować w terminie do 30 czerwca 2020 r.

2. Plan operacyjny należy opracować zgodnie z zasadami określonymi w wytycznych do opracowania 
planów operacyjnych.

§ 3. 1. POF gminy, po uzgodnieniu zadań operacyjnych w nim ujętych z jednostkami organizacyjnymi 
zaangażowanymi w realizację tych zadań, należy przedłożyć do uzgodnienia Dyrektorowi Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

2. Plan po uzgodnieniu z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, podlega zatwierdzeniu przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego według odrębnych ustaleń.

§ 4. W celu opracowania Planu Opercyjnego Funkcjonowania Gminy Zbiczno w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, powołuję Zespół Roboczy ds. opracowania POF 
w składzie:

1) Sekretarz Gminy - przewodniczący Zespołu;

2) Zastępca Kierownika USC - zastępca przewodniczącego;

3) Członkowie Zespołu:

a) Skarbnik Gminy,

b) Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Budownictwa i Rolnictwa,

c) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych,

d) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbicznie,

e) Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Zbicznie,

f) Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Zbicznie,

g) pracownicy Urzędu Gminy w Zbicznie według ustaleń Przewodniczącego Zespołu Roboczego.

4) Członkowie Zespołu Roboczego ds. opracowania POF powinni posiadać upoważnienie do dostępu do 
informacji niejawnych o klauzuli co najmniej "zastrzeżone".

5) Wykaz członków Zespołu Roboczego ds. opracowania POF należy przekazać Dyrektorowi Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy.

Id: B8F041D5-4FA3-417A-8B56-69B075E18375. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Kierownika USC.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy Zbiczno

Magdalena Golubska

Id: B8F041D5-4FA3-417A-8B56-69B075E18375. Podpisany Strona 2




